
 

 

令和６年７月１８日 

筒戸地区の皆様へ 

つくばみらい市都市建設部建設課 

 

地籍調査のお知らせ 

 

平素より市政につきましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、今年度の地籍調査事業は筒戸地区の下図の区域で実施いたします。地籍調査

事業とは宅地、田畑、山林など土地一筆一筆を地権者の立ち会いのもと、位置、地目、

隣地との境界などを確認し、測量を行い、調査結果を法務局に備え付け、財産である

土地を法的に保護する事業です。 

下図の区域内に土地をお持ちの方は、８月下旬から９月上旬にかけて、地権者説明

会を行い、その後１０月中旬頃から土地の境界立会にご協力いただく予定です。 

なお、市で委託した測量業者が、測量の基準点を選点するため、区域内及び周辺を

７月中より踏査して回っておりますので、ご理解及びご協力願います。 

 

〇測量業者 

   倉持測量株式会社  担当：木村・秋田 

 

 この件についての問い合わせは、市役所建設課地籍調査係までお願いします。 

 連絡先：0297-58-2111㈹ 内線 5202 担当：土戸、須藤 

 

回覧 


